
 

www.LeisMunicipais.com.br

DECRETO Nº 3.009, DE 04 DE JANEIRO DE 2021

COMPÕE A COMISSÃO DE SELEÇÃO PARA ATUAR NOS
PROCESSOS ADMINISTRATIVOS DESTINADOS A
FORMALIZAR PARCERIAS ENTRE O MUNICÍPIO DE
BOCAINA DO SUL E ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE
CIVIL.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE BOCAINA DO SUL, Estado de Santa Catarina, no uso de sua competência,
que lhe é atribuída pelo art. 56, inciso III, da Lei Orgânica Municipal, e considerando a exigência constante
no art. 35, inciso V, alínea `h`, da Lei Federal nº 13.019/2014, bem como a exigência constante no art. 4º,
§ 2º, da Lei Municipal nº 435/2009, na redação dada pela Lei Municipal nº 835/2018, DECRETA: 

Art. 1º  Fica nomeada a Comissão de Seleção para atuar nos processos administra�vos des�nados à
formalização de parcerias entre o Município de Bocaina do Sul e as organizações da sociedade civil,
cons�tuindo-se em órgão colegiado des�nado a processar e julgar os chamamentos públicos ou os
processos administra�vos de dispensa ou inexigibilidade de chamamento público que cons�tuem objeto
da Lei Federal nº 13.019, de 31 de julho de 2014, assim composta: 

I - Presidente: Cidnei José Góss; 

II - Secretária: Karin Arruda Amarante Pessoa; 

III - Membro: Caroline Hersing Cruz; 

IV - Suplente: Aline Pessoa Córdova; e 

V - Suplente: Maria Cláudia Zonato. 

Parágrafo único. A Comissão de Seleção deverá funcionar com, no mínimo, três de seus componentes,
em cada procedimento. 

Art. 2º  Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3º  Revogam-se as disposições em sen�ndo contrário. 

Bocaina do Sul(SC), 04 de janeiro de 2020. 

JOÃO EDUARDO DELLA JUSTINA 
Prefeito 

O presente Decreto foi publicado nos termos da Lei Orgânica do Município de Bocaina do Sul e demais

https://leismunicipais.com.br/lei-organica-bocaina-do-sul-sc
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13019.htm#:~:text=Estabelece%20o%20regime%20jur%C3%ADdico%20das,pol%C3%ADtica%20de%20fomento%20e%20de
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/bocaina-do-sul/lei-ordinaria/2009/43/435/lei-ordinaria-n-435-2009-autoriza-a-chefe-do-poder-executivo-municipal-a-celebrar-termo-de-cessao-de-uso-de-maquinas-tratores-implementos-equipamentos-agropecuarios-e-cedencia-de-servidores-com-a-associacao-dos-produtores-rurais-de-bocaina-do-sul-e-da-outras-providencias
https://leismunicipais.com.br/a/sc/b/bocaina-do-sul/lei-ordinaria/2018/83/835/lei-ordinaria-n-835-2018-altera-a-redacao-do-caput-do-art-2-da-lei-n-435-de-30-de-janeiro-de-2009-para-ajustar-o-valor-da-parceria-autorizada-a-ser-firmada-com-a-associacao-dos-produtores-rurais-de-bocaina-do-sul-e-adequar-as-normas-da-parceria-as-exigencias-da-lei-federal-n-13019-de-31-de-julho-de-2014
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/l13019.htm#:~:text=Estabelece%20o%20regime%20jur%C3%ADdico%20das,pol%C3%ADtica%20de%20fomento%20e%20de
https://leismunicipais.com.br/lei-organica-bocaina-do-sul-sc


Nota: Este texto não subs�tui o original publicado no Diário Oficial.

normas vigentes. Dou fé 

Bocaina do Sul, 04 de janeiro de 2021. 

Karin Arruda Amarante Pessoa 
Secretária Execu�va

 

Data de Inserção no Sistema LeisMunicipais: 12/01/2021


